CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

PROJETO DE LEI N°:  001– 2011 – 0E

APROVADO EM SESSÃO: Dia 18-01-2011

                 E M E N T A

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial
no valor de R$ 43.000,00

Art. 1º Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$  43.000,00 (quarenta e três mil
reais), para ser aplicado nos seguintes órgãos e rubricas :

ORGAO: 15
SEC.MUN.RELAÇÕES COMUNITÁRIAS,
DEFESA SOCIAL E CIDADANIA

UNIDADE: 1 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
FUNÇÃO: 6 SEGURANCA PUBLICA
SUB
FUNÇÂO: 182 DEFESA CIVIL
PROGRAMA 5 SEGURANÇA PÚBLICA
PROJ/ATIV: 2177 MANUT.GAB.GESTAO INTEGRADA
CODIGO: 339030000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.000,00
CODIGO: 339033000000 OUT.SERV.TERC.-PESSOA JURIDICA R$ 1.000,00
CODIGO: 44905200000 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE R$ 3.000,00

PROJ/ATIV: 2178 APOIO A PREV. E COMBATE A DROGAS
CODIGO: 339030000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.000,00
CODIGO: 339036000000 OUT.SERV. TERCEIROS - PESSOA FISICA R$ 1.000,00
CODIGO: 339039000000 OUT.SERV.TERC.-PESSOA JURIDICA R$ 3.000,00

ORGAO: 15
SEC.MUN. DE RELAÇ.COMUNITÁRIAS,
DEFESA SOCIAL  E CIDADANIA

UNIDADE: 1 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
FUNÇÃO: 14 DIREITOS DA CIDADANIA
SUB
FUNÇÂO: 422 DIREITOS INDIV.COLETIVOS E DIFUSOS
PROGRAMA 6 ASSISTÊNCIA
PROJ/ATIV: 2152 PREFEITURA NOS BAIRROS
CODIGO: 339030000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000,00

CODIGO: 339039000000
OUT.SERV.TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA R$ 1.000,00

CODIGO: 339036000000 OUT.SERV.TERCEIROS - PESSOA FISICA R$ 2.000,00

PROJ/ATIV: 2153 DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
CODIGO: 339030000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000,00
CODIGO: 339036000000 OUT.SERV. TERCEIROS - PESSOA FISICA R$ 1.000,00
CODIGO: 339039000000 OUT.SERV.TERC.-PESSOA JURIDICA R$ 1.000,00

CODIGO:i 449052000000 EQUIP.MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

PROJ/ATIV: 2154 POLITICAS DE GENERO
CODIGO: 449052000000 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE R$ 19.000,00

TOTAL: R$ 43.000,00

Art.  2º  Servirá  de  recurso  ao  Crédito  Especial  a  redução  no valor  R$  43.000,00 da
seguinte rubrica.

ORGAO: 2 GABINETE DO PREFEITO
UNIDADE: 1 GABINETE DO EXECUTIVO
FUNÇÃO: 2 JUDICIARIA
SUB
FUNÇÂO: 62 DEF. INTERESSE PUB PROC. JUDICIARIO
PROGRAMA: 2 PROCESSO JUDICIÁRIO
PROJ/ATIV: 2006 Sentenças Judiciárias
CODIGO: 339091000000 0 SENTENCAS JUDICIAIS R$ 43.000,00

TOTAL: R$ 43.000,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador LAURO LUIZ HENDGES,
Presidente.

Publicação:
Período: 18 / 01 / 2011  à  18 /  02 / 2011
Local: Murais da Câmara(Dec.nº 360/02)

i

	TOTAL: R$ 43.000,00
	TOTAL: R$ 43.000,00